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lovanovics Ljuba szombori tasa.
ncidens nélkül folyt le a disszidens radikálisok népgfyülése 
lása Pasics környezete és a radikális-p írtban uralkodó széllé’
_ I r 1 «« A 1 Íz • nr O ** *C C» A 1   - A í-zt n x t j ln l .  ?-1 .-C —

egész közéletünkre le  rje/t -'s nópii'k 
ereiét felemészd. A rn ó.\ . t ez­
zel a kérdéssel kapó b so:;a<ni 
hívták össze, pedig a L:: lett v >lna
’, ban ' /'•••<* ségc i ■ Amik; r a— Jovanovics Ljuba éles láma-

____  , _________________ i ellen — AiapszabályeUenesnek j korrupció ügyében ■.. im erre liáriókat
artja a klubból va ó kizárását — A korrupciós vádak idézték elő a radi ális-kiub krízisét 
,Sok millió esett a korrupc ó áldozatául** — mondotta Jovanovics

ségéaek helyreállítását kívánják a dhsziden sek

fc-v vt: » . v*. «
A radikális-párt egy-

A Vajdaság részére önkormányzatot követel a parlament volt elnöke
Szomborból jelentik: Vasárnap tartot- 

a meg Jovanovics Ljuba pártja zászló- 
bontását. Jovanovics Ljuba Aldparnako- 
ács Jován prilepi, Tomies Milutin tnon- 
cnegrói, Sztriiics Béla .szentai, dr. 
'.aloscvics .loco szombori, Kocics Ylaj- 
ió szerbiai, Popovics Diinitri.ie és Stan- 
iovics Szvetozár bánáti, dr. Hadija 
jyuró szerbiai képviselők, valamint dr. 
fambrusek MiYrvoj, a beogradi, dr. Ra- 
losevics Mijo és dr. Trl/oljevics tJros a 
:agrebi pártszervezetek vezetőinek kisé- 
•etében szombat este fél kilenckor ér­
kezett Szouiborba. A környékről is igen

sokan érkeztek a Jovanovics-párt zász­
lóbontására, igy Szuboticáról úv.lRafajo- 
vies Milos ügyvéd, dr, Milics Ivó egye­
temi tanár. dr. Vnkotics Milán és mások.

A népgyiilést vasárnap délelőtt fél ti­
zenegy órai kezdettel tartották meg a 
Szlobodáhan, amelynek 2500 személyt 
befogadó nagyterme szűknek bizonyult az 
érdeklődök részére. A gyűlést dr. Ra- 
eics Szima, a szombori pártszervezet el­
nöke nyitotta meg, majd dr. Laloscvics 
Jocó képviselőt választották a gyűlés 
elnökévé és az ö indítványára a nép- 
gyűlés táviratilag üdvözölte a királyt.

Jovanovics Ljuba beszéde
Nagy éljenzés közepette kezdte meg 
;szédét Jovanovics Ljuba. Megköszönte 
lelkes fogadtatást és kijelentette, be

kar számolni arról, ami a rajikális 
lukban és a párt főbizottságában tör- 
;nt és programot akar adni. Ka Pas'.cs- 
ak tnég megvolna a régi ereje — mou- 
otta — amellyel a radikális pártot 
agyg.vá tette és amellyel kivívta az 
gyesülést, akkor nem volna az az el­
ültet a radikális pártban, amely tényleg 
jnnáll, dacára annak, hogy egységről 
eszélnek. Ennek a hangoztatása jélre- 
ezetése a közvéleménynek és erkölcs- 
zlenség volna, ha szemet hunynánk az 
gazság előtt. Ha a radikális pártot az 
lapszabályok szellemében vezették vol- 
a és ha nem érvényesültek volna meg 
letn engedett befolyások a klubban és a 
öbizottságban és ott szabadon lehetne 
'élcményt nyilvánítani, ha oda olyanok 
terültek volna be, akik valóban a nép 
ézalmát élvezik, ha nem lennének intri- 
;usok és egyes személyek nem lennének 
rösebbek, mint városok, kerületek, sőt 
léha országrészek, akkor sok minden 
lem történt volna meg. Sajnos azonban 
iciti így volt. Pasicsnak nincs meg a 
■égi ereje és sajnálatos, hogy ez igy 
mn, mert ha meglenne a régi ereje, meg­
akadályozhatta volna mindazt, ami most 
,an és •
nem történtek volna olyan dolgok, 
amelyek miatt pirulnunk kell. Na­
gyon sok visszaélést követtek cl, 
amelyek a tisztességgel ellenkeznek 
és sokszor visszaéltek Pasics nevé­
vel a környezetében lévő emberek. 

Megérték, hogy sok helyen azokat r i ­
asztják meg képviselőnek, akiket rá- 
sényszeritenck a kerületre, úgy hogy i 
wkan vannak a parlamentben, akik nem 
'’Írják a nép bizalmát. Itt meg kell eni- 
ütencm dr. Rucics Színia esetét, akit ki­
jártak a radikális klubból. Az újságok

*■ írták, hogy ezt a kizárást a főbizott­

ság is elfogadta, én azonban állítom, 
hogy ez valótlan, mert a főbizottság 
több mint nyolc hónapja össze sem ült 

igy ez a leggaládabb hamisítás, ami 
teljesen lehetetlen volt akkor, amikor 
Pasics még egységes volt. Ugyanez sok 
emberrel is megtörtént. A magam ügyé­
vel nem akarok részletesen foglalkozni. 

Engeur a párt alapszabályaival és 
tradícióival ellenkezően zártak ki a 

radikálispórtbók
Én ez ellen írásbeli dllakoziam, azonban 
ezt eltitkolták, sőt beudványotn eltűnt az 
irattárbéd. Dr. Lalosevies Jocó és tizen­
négy társa a korrupciós ügyek tárgya­
lásánál lépett ki a radikális klubból és 
velem uj klubot alakitoltak. Akkoriban 
egy ivet köröztek arról, hogy ezt a ti­
zennégy képviselőt kizárták a klubból, 
de ezen az ivén sem aláírás nem volt. 
sem az nem volt feltüntetve, hogy ki 
zárta ki őket és miért. Hogy milyen fe­
jetlenség uralkodik a pártban, annak jel­
lemzésére elég megemiiteltem, hogy a 
legutóbbi választásokon, amikor a nem­
zeti blokk programjával mentünk a vá­
lasztásba, Pastes még csak felhívást 
sem bocsátott ki a néphez.

ilyen fejetlenül vezetik az összes ál­
lami és pártügyeket.

Pasics ne ínhisz a legjobb, regi meghitt 
barátainak és harcostársainak sem. így 
volt ez Protieesal, Gruiccsal és Pacsit-
val.

— És most Jovanovics Hubával! —
kiáltja közbe valaki .

- -  Olyan emberek vannak Pasics kö­
rül — folytatja Jovanovics — akiket a 
nép ellenez és csak igy érthető, hogy

sem a kormány, sem a parlament 
nem végzi azt, ami a kötelessége 

volna
és amit a nép akar. Azt reméltük, hogy 
a felszabadulás után minden jót keresz­
tül fognak vinni. Nézzetek körül, nog.v 
reményeinkből nd valósult meg.

és a politikusokat állandóan korrupc ős 
ügyek foglalkoztatják. Stambulból indult 
ki a baksis-rendszer, tönkretette T< ■ »\- 
országot és a nagy kolosszust a \  g:i 
és Neva mellett a szlávság és az egész 
emberiség kárára. A fekete féreg ellen, 
amely Oroszország A tönkretette, küz­
döttek itt már a háború előtt a radiká­
lisok, amint azonban látjuk, eredmény 
nélkül.

Sok millió esett a korrupció áldoza­
tául. SzázmiH’ók azok az összegek, 
amelyek az állampénztárból privát 

zsebekbe kerültek.
Sokszor nem az a gyár kapja meg a 
rendelést, amely *a legjobbat szállítaná, 
hanem amely k a legtöbbet fizeti. Bízom 
népünk erejében, hogy kiheveri a karo­
kat. Azonban nem szabad a végzetre 
bíznunk magukat, hanem meg kel! véde­
nünk hazánkat ettől a rémtől, amely

A korrupció veszedelme
— Arról, hogy a hivatalnokok hogyan 
jesiitik kötelességüket — folytatta Jo- 
novícs Ljuba — sokat lehetne beszél­

ni. Intrikák folynak állandóan azért, 
fuigy egyes személyek hasznot húzza­
nak. .\z utóbbi időben a törvényszéket

beterjesztették, a radikális klurA össze 
sem liviták és ezért tört ki a krízis a 
klubban.

A radikális klub egységének meg 
kell maradnia, de nem a mai embe­

rek vezetése alatt.
Mi mindig követeltük a klubban a kor­
rupció elleni rendszabályok éictbcLpte- 
íését és még ma -s reméljük, hogy van 
kilátás a helyzet javulására. A c.a- 
gyobb baj, hogy a törvDcek'.; nem ;t z 
telik, fűthető ez. ló'-z.ui olyan minisz­
tereink. föispánluink <s in dgnn rétink 
vannak akik minden v issa iL st > filéz­
nek. sö! ilőscgUeiick. Ant'd r ez ellett a 
radikális klubban fel zó! ltunk, mindig 
kifogásukkal jötte’..

Kevesen vannak az országban- akik 
ne panaszkodhatnának, hogv valami 

törvénytelenség nem érte őket.
Az agrárreform végrehajtását kritizál­

ta ezután Jovanovics Ljuba és hangsú­
lyozta. a korrupció egyik csirája, hogy 
senki sem akar dolgozik az országban. 
Szóválet.e annak lehetetlen voltát, hogy 
nincsinek egységes törvények az or­
szágban és amit szabad Zeinunban. azt 

törvények esetleg Beogradban tiltják.a

A vajdasági önkormányzatok visszaáOitása 
és a nemzetiségek megbízhatósága

Az önkormányzatok visszaállításának 
szükségességéről beszélt ezután Jovano- 
vies Ljuba. Szabadok vagyunk a felsza­
badulás óta — mondotta — és a pa­
rasztnak mégsem lehet befolyása köz­
sége ügyeinek intézésére. Nagy Küzdel­
mekkel sikerült Dalmáciában kivivmmk 
a községi választások kiírását és a Vaj­
daságban is a legrövidebb időn belül 
helyre kell állítani az önkormányzatokat. 
Délszcrbiábaii 1913-ban megadtuk a gö­
rögöknek, a mamáknak és más nemzeti­
ségeknek az önkormányzatot és akkor 
senkinek sem jutott az eszébe ezt elle­
nezni.

A Vajdaságban nyolc evvel a iclsza- 
, badulás után még mindig a komisz- 

szárlusok rendszerét védelmezik és 
ezt azzal indokolják, hogy itt nem 
lehet megadni az. önkormányzatot, 
mert itt magyarok, németek és ro­
mánok vannak és ezektől félteni kell

az ország Integritását.
— Ezekkel a nemzetiségekkel mi össz­

hangban élünk! — kiáltják közbe sokan 
Jovanovics Ljuba szláv hallgatói közük

— Ha tényleg fennállna valamely ve­
szély az államra nézve — folytatja Jo­
vanovics — azt másképpen kellene'’ meg­
akadályozni. Meg vagyok azonban győ­
ződve, hogy

ha tényleg volna valamely államéi- 
lenes mozgalom, azt legfeljebb csak 
egyesek csinálják és nem szabad és 

nem lehet általánosítani.
Biztos vagyok abban, hogy' a Vajdaság 
fakói a békét keresik és mindenki, aki 
itt született, megszereti ezt a hazát, a

lyozta, hogy annak különös tekintettel 
kelt lennie a vajdasági viszonyokra. A 
Vajdasággal kapcsolatban — folytatta 
Jovanovics — gyakran van szó arról, 
hogy a bunyevácok szerbek-e vagy hor- 
vátok. Pasics azt mondja a muzulmánok­
ról, hogy szerbek, Radios, hogy horvá­
tul;. Arról, hogy én szerb, horvát, ma­
gyar vagy bunyeváe vagyok, a szüleim 
döntöttek, az vagyok, aminek születtem. 

A nemzetiség megállapítását az
anyákra kell bízni és nem a politi­
kusokra. Az anyák neveljék lel 
gyermekeiket jó hazafiaknak, azon­

ban saját anyanyelvükön 
és akkor mindenki tisztelni fogja őket. 
Ugyanez áll a vallásra is. Nem akarok 
Heograd ellen hangulatot csinálni — fe­
jezte he Jovanovics Ljuba beszédét — 
mert csak egy célunk van: a radikális 
pártot visszaterelni arra a íéycs útra, 
amely mentes mind.cn korrupciótól és 
egyéni érdektől és a nép igazi szabadsá- 

. és jólétet akarja,
Jovanovics Ljuba másfél órás beszédét 

a hallgatóság nagy tapssal és ’elkesc- 
déssel fogadta.

A többi szónok
Ezután Siattkovics Szvetozár. Tomies 

Milutin és dr. Radosevlcs Mijo beszél­
tek. majd dr. Racícs Szima javaslatára 
a népgyülés négy pontból álló határozati 
javaslatot fogadott el, amelyben Jova­
novics Éjnba melleit és a korrupció ellen 
foglal állást. A népgyülés ezután min­
den zavaró incidens nélkül, teljes rend­
ben ért véget.

Utána a Szlobodáhan ötszáz terítékes 
bankett volt amelyen több ielköszönto

gat

melynek a Vajdaság egyik legszebb ós, 
legbiztosabb oszlopa. hangzót cl, igy Sztrlhcs Béla magy ar

Az adóegységesitós szükségességet nyelven beszélt. A politikusok délután 
fejtegette ezután a szónok és hangsu- > négy órakor utaztak vissza Beogradba.

mind.cn


2. oldal BACSMEGYEI NAPLÓ
Liitze Rezső, az evangélikus német egy­
házközség elnöke foglalt helyet. A pres­
bitérium tagjai a vállukon vitték a ko­
porsót, melyen hetven koszorút Helyez­
tek el. Hűik Béla sptarivrbászi evangé­
likus lelkész német nyelvű imát mon­
dott. utána az EóitraclU énekkar gyász- 
dalt énekelt.

A koporsót a térről a tempdomba vit-

Az ellenzéki blokk
nagygyűlése Ljubljanában

Davidovics Ljuba beszéde  
a korrupcióról

Ljubljanából jelentik : Az ellenzéki
blokk pártjai vasárnap délelőtt nagy .. ......... ......  „ ..... ............ ...
népgyülést tartottak Ljubljanában. A ték, ahol Wach Péter járeki esperes ué-
népgyülésen a pártvezéreken kívül 
harminc képviselő jelent meg. A ven­
dégek tiszteletére az egész várost fel-
lobogózták.

A népgyülés az Union-szálló nagy­
termében folyi le, ahol mintegy hat­
ezer ember szorongott. A terem any- 
r.yira megtelt hallgatósággal, hogy a 
künnrekedtek számára külön népgyü- 
lést tartottak az udvaron.

Susiliíc szlovén néppárti képviselő 
nyitotta meg a gyűlést; utána D  ívi- 
d  Vies Ljuba tartott beszédet

met nyelven, Szólító Róbert szuboticai

A  dobrovoljácok m egzavarták  
a R adics-párt zsedniki g y ű lésé

Botokkal támadtak a szónokokra
A R adics-púit szuboticai szervezete J rovoljácok, akik nagy számban 

vasárnap délután három órakor nép- i tek részt a gyűlésen és eddig 
gyűlést tartott Zsedniken A népgyü-1 nyugodtan viselkedtem', zajosan k 
lésre R-rjkovics és Zaqorac képvise*f telték, hogy a szónok hagyj j abba__  _____ _______  ( R-rjkovics és Zagorac képvise-< telték, hogy a szónok hagy j) abba be

A korrupció elleni harc — mon-i lökön kívül a szuboEcai szervezet ve-í szedet és többen botokkal fenyeget-
dotta — már régóta foiy k és az e llen -; zető tagjai Is resztvettek. A gyűlést,

éknek sok nehézséggel kellett m eg-! amelyen mintegy kétszáz ember vett 
küzdenie, míg odáig jutott, hogy már részt, Matkovics Torna elnök nyitotta 
nyíltan is felemelhetjük ellene szavun- meg.
te  f. V KX 1

Utána M eluned Spa/iű  emelkedett 
szólásra, aki elmondotta, hogy a kor­
rupció nemcsak a lelkeket, de a keres­
kedelmi életei is destiuálja, mert min­
den állami szállításnál több mint 
negyven százalékot keresnek * köz­
vetítők.

- -  Ez egy évben egymillióid dmárt 
tesz ki — mondotta a szónok — 
amelynek terheit a nép nyögi.

Beszéltek még: fovciliovics jóca, a 
földmivespárt vezére, dr. Korosec, a 
szlovén néppárt vezére és d:. Kulié- 
novics muzulmánpárti, aki Radios 
Istvánt is korrupciósnak bélyegezte.

Délben bankett volt a vendének 
tiszteieíére.

Rajkovics képviselő beszéde után . olyan kijelentést tett, amiben a dob 
Z^gorec parasztpárti képviselő em el­
kedett szólásra. Zagorec a Vajdaság 
agrárreformügyeiről beszélt és többek
között kijelentette, hogy a Vajdaság 1 akadályozta a verekedést. Toly be
visszafejlődésének a likai dobrovoljá- »' szádé után a gyűlés rendben véget 
cok idetelepítése az oka. Erre a dob-* ért.

Vakmerő postarablás Becskereken
K ifosztottak egy postakocsit a Bégaparti vasútállomáson

Becskerekről jelentik; A bégaparti j tette őket, hogy valaki jár a raktár - 
vasútállomáson állandóan egy posta­
kocsi vesztegel, amely mint raktár 
szerepei. A mozgóposták felgyülem­
lett anyagát itt halmozzák fel és in­
nen viszik tovább rendeltetési helyükre 
A postakocsinál három ember dolgo­
zik, akik átrakják az érkező vonatok 
szállítmányát.

Szombat este fiz órakor, a szubo­
ticai személyvonat érkezése után, a 

! három postás bezárta a raktárkocsit,

Impozáns részvét mellett
teineHék cl Wagner Gusztávot!►

Általános gyász Vrbr*szon
\  .buszról jelenük; Impozáns ívszvét; amelyben rengeteg csomag és négy

mellett folyt le vasárnap Wagncr-üusz­
táv Adolf evangélikus esperes ic.netc.se.

A népszerű töpap halála mély gyászba 
borította az egész községet. A házakat 
már szombaton fekete zászlókkal fello­
bogózták. A képviselőtestület tllutároz- 
la, hogy a gyász jeléül szombaton ;iz?öl- 
iizenkettőig zárva tartják az üzleteket 
és három napig tilos minden zene és mu­
latság. Az egyházkerületből egész nap 
érkeztek küldöttségek, minden egyház- 
község képviselteire magát a temetésen. 
Az esperes haláláról a család, a vrluTzi 
egyházkerület. az egyházközség 1.silón 
gyászjelentést adott ki. A temetésen a 
vallásügyi minisztériumot dr. James osz­
tályfőnök képviselte, aki a családnak 
részvétét fejezte ki. dr. Osiries Ircacj no-

j zsák pénzeslevél volt elhelyezve. A 
postások bementek a vasúti kocsiba, 
ahonnan át lehetett látni az alig öt 
méternyire álló raktárvagonba. A szu­
boticai mozgópostás ekkor figyelmez-

Nikics lem ondását követeli 
Radics István

A horváí parasztnál t népgyülése Klanyecon é> Pregradán
Zugrcbbói jelentik: A Iiorvát paraszt- J 

pán \asaruap a Zagreb melletti Klanyec 
és Pregrada községben népgyülést hi- 

viszadi görögkeleti püspököt Vimseries 1 v°tl össze, melyen Radies István hosz-
Jován szíarivrl ászi görögkeleti plébános, 
Pcírovics Milivoj főispánt Laloscvics

szabb beszédben foglalkozott a politikai 
helyzettel. A klanyeei népgyiiiésen Ra-

Steván kulai főszolgabíró. Az egyház- öiett kitéri a kisebbségi kérdésre is. 
községhez és a főpap családjához a rész- * — Mi hívei vagyunk — mondotta töb-
\étnyilatkozatok e-iész tömege érkezeit: 
részvétét fejezte ki többek közt Rajcsies 
alispán és dr. Kralt nemzetgyűlési kép­
viselő is.

A temetési szertartás délután két óra­
kor kezdődött a templomtéren, almi /óbb 
< ir r  gyászoló jeleni, meg. A tűz Jtóság 
a téren kordont vont, melyen belül a ha­
tóságok képvise’öi. Hudarski jegyzővel 
az élén az egész képvisclöiestúlei, 5tie- 
felmavcr Henrik vezetésével az evangé­
likus presbitérium, az iskolák növendé­
kei, az Eiiitraeht férfikar és az evangé­
likus \ egyeskar, Jr. Janies osztálvfönük.
< -V

bek közi — a nemzetiségek egyenjogú­
sításának. Ezt az elvet egyelőre nem 
tudjuk megvalósítani, mert megakadá­
lyoz ebben bennünket Pastes Nikola, aki 
egészen más véleményen van, mint mi.
A községi törvényt is Pasics miatt hoz­
tuk meg olyan későn: ö volt az, aki el- 
íeneztt, hogy az egész országban egy­
séges legyen a községi autonómiák szer­
vezete.

Pasics azt mondta, hogy erről szó 
sem lehet, mert hiszen akkor meg­
történhetik, hogy magyarok és né­

metek is lesznek polgármesterek.
humacher Sámuel volt lelkész, nem- : Azt válaszoltam neki, hogy szomorú do- 

zetgyü’.ési képviselő, Skultéty János log, ha valaki ilyen aggodalmakat táp­
volt főispán, Laloscvics Stevá.n íö^zolga-’ Iái. üc Pasicson nem fogott a tanács, 
bíró, dr. Pop zagrebi esperes, KJcp Péter öreg ember már, akit nehéz meggyőzni *
református íöespercs, dr. Miesatek Lajos valamiről. Egv Ízben azt mondotta ne-1 szélt még Pucolj földmi vclésiigvi minisz- 
poviszadi szlovák egyházközségi elnök, keni; 1 tér és Pernar államtitkár is, '

lelkész pedig magyar nyelven mondott 
gyászbeszédet.

A hatalmas gyászmeuet ezután a te­
metőbe vonult, ahol a koporsót elföldel- 
ték. A sírnál Becker Mihály sóvéi lel­
kész németül, Klcp református esperes a 
református egyházkerület nevében ma­
gyarul búcsúztatta a halottat.

Wagncr-üusztáv Adolfot a zsinat el­
nöki székben ideiglenesen Scliefier Pe­
ter szarajevói esperes követi.

vet-
elég
öve-

! ték meg a szónokló képviselőt.
Még néhány felszólalás után To'y

Iván joghallgató a iiorvát parasztpárt 
programját ismertette. Beszédében

ban.
A három postás lélekszakadva ro­

hant vissza, a raktárkocsi ajtaját nyitva 
találták, az ismeretlen fosztogató azon­
ban már eltűnt, két pénzes-zsákkal 
együtt, amelyek egyikében 57.975 
dinár, a másikban 12.009 dinár volt. 
A zsákokban ezenkívül még am eri­
kai levelek is voltak, amelyek szin­
tén pénzküldeményeket tartalmaztak. 
A feltört kocsi ajtaja egyszerű lakat­
tal volt lezárva, amelyet könnyen ki 
lehetett nyitni. Az ellopott csomagok 
Suboticáról jöttek.

A vakmerő postalopás ügyében a 
rendőrség széleskörű nyomozást indí­
tott.

1926 május 3t

„Afrankpörvádlottai*
nak sora nem teljed

M. is z á r o s  G y u la  n y ila tk o z ik

Budapestről jelentik : A „Reggel* 
munkatársa, Persian  Ádám Konstantj. 
nápolybán felkereste Aícsz< ros Gyűlj 
tanárt, a szokoíhamisitás értelmi szer- 
zőjét, akinek — mint ismeretes — 
fontos szerepe volt a frankhamisítás, 
ban. Mészáros egyszerű háromszobás 
kakasban lakik családjával a konstanti. 
nápolyi villanegyedben és tele van 
panasszal. Elm ordta, hogy a török­
olasz feszültség idején üldözői, m,-ní 
olasz kémet jelenteitek fel a töröli 
kormánynál. Sikerült ugyan tisztáznia 
magát a vád alól, de csakhamar meg. 
érkezett a magyar kormány kiadatási 
kérelme, úgy hogy a török kormány 
nem újította meg szerződését és két 

i hónapja nem kapja már fizetését. -
A franküggyel kapcsolatban Mészá­

ros Gyula nem volt hajlandó nyilat, 
kozni, csupán annyit jelentett ki, hogy 
a frankpör vádlottainak a sora nem tel. 
jes. A legbeavatottabb embernek ez

rovoljácok sértést láttak és azt tett- i a nyilatkozata maga is többet sejttel 
iegességgel akarták viszonozni, de a j bármilyen hosszú nyilatkozatnál, 
rendőrség erélyes közbelépése meg-

Újabb botrány 
a hullabörzén

A harmadik-köri temetkezési 
egyesület viharos közgyűlése
A szuboticai 111. köri temetkezést 

egyesület vasárnap délután tartotta a 
Mir vendéglő kerthelyiségéhen tisztujijtó 
ts  alapszabálytnódosiíó közgyűlését.

A rendkívül izgalmas lefolyású köz­
gyűlést Evelovics Miklós elnök távollé­
tében Juries Markó alclnök nyitotta 
meg, de ünnepélyes szavai belevesztek a 
zsivajgó tagok lármájába.

— A pénzünket! Mi van a pénzünk­
kel! — kiabálták jobbról itt, balról is és 
íeidiilt arcú asszonyok tolongtak a pó­
dium körül, amely mögött az ideiglenes 
vezetőség szorongott. Orosz titkár meg­
próbálta íulharsogni a tömeget, amely, 
amikor a • fizetünk,; szót meghallotta, 
egyszerre clcsittnlt.

Egy ismeretlen férfin felállóit' az asz­
tal tetejére és szenvedélyes hangon szó­
nokolni kezdett. Elmondotta, hogy a régi 
vezetőség csak a sirjájt ásta az egyesü­

letnek, de most ui éra következik és a 
régi pazarlásnak vége lesz.

— Minek nekünk segédtitkár? — kia­
bálta — ez csak ezer dinárt jelent, de

1918-bau teljesen le kellett volna 
számolni mindenkivel, akik az uj vi­
szonyokban nem tudnak beleillesz­
kedni - - át kellett volna őket iizni a 

határon.
Eelvilágositoitam, bogy nagyon téved 
iia azt hiszi, hogy 1815-ben vagyunk, a

a másvilágra. A kisebbségek nem oi.va- 
nők mint a törökök, kulturált, dolgos és 
becsületes emberek, akiit az országnak 
csak hasznára lehetnek.

A Pregrada községben elmondott be­
szédében Radics a korrupcióval foglal­
kozván, többek közt a következőket 
mondotta;

—- A purasztminiszterck közt is van 
egy, akit nem tűrünk cs akit elítélünk 
és ez:

Nikics Nikcla. Nekünk az a követe­
lésünk. hogy Nikies tüvozzon a kor­
mányból és helyére egy más kerül­

jön.
Radicson kivid a népgyüié ekén be-

j munkában egy fikarcnyit se!
A tagok lelkesen éljeneztek a 'akaró- 

kos férfiúnak és a segédtitkár sértődöt­
ten levonult.

— Minek nekünk titkár? — bömbölte 
az érdemes szónok — ez is csak czet 

dinárral szaporítja a deficitet.
A halottasok még zajosabban helye­

seltek és a titkár sértődötten távozott .1 
halié,léken.

A péztáros fizetését ezerkétszáz di-
mikor a törökök ellen hadakoztunk és !,;‘ró1 ezcrre szállították le, ezenkívül
az volt a jelszó: minél többet elküldeni ll’> olcsóbb helyiség kivételét inditvá 

ezen fal hanyozták. Elhatározták, hogy 
vonta csak négy halálesetet fizetnek ki 
ezzel szemben kötelezik a beiratókat a 
tagdíjak pontos fizetésére. A közgyűlés 
ezután öttagú választmányt választott, 

hogy az egyesület eddigi működését fe­
lülvizsgálják.

Eg?.- lőpincér, aki privá-t emberként je­
lent meg a vendéglőben, lűlyton érdek­
lődött:

— Mi az? Mit mondott?
Saját sarokbázzal és saját hullával 

rendelkezett. A fülében vatta volt és 
erősen nagyot hallott, igv tehát hallgató­
zás helyett inkább csak a közbeszólá- 
sokra szorítkozott:

- - Kifizetni! — kiabálta — fizetni!
Olyan sértődötten ordított, mint egy 

mellőzött törzsvendég.

£

ic.netc.se
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Zsivkovics Ljuba

BACSMEGYEI NAPtfl
3. oldal

a kormány közeli bukását jósolja
A radikális párí gorsiji-m ilanovaci nagygyűlése

R A T’dból jelentik: A radilíálispárt j amikor megengedte, hogy Radicsók kö-
i . • Mil-i nr. vjí1 1 \ t 't P 1i *<• (* PA Pf/d/'/'Cn/ z’J F f /«?/•»/» x. 1.̂ ..

Basics elnök másodszor is elrendelte a 
szavazást, amely hasonló eredménnyel 
' v-zódött. Az elnök ezután kihirdette, 
hogy a közgyűlés egyhangúlag bizal- 
mailansdgot szavazott Crnkovics Iván

elnöknek.
A Crnkovics-pártia’í a szavazás után 

nagy zajjal kivonultak a teremből és 
miut hifiik, uj kaszinót akarnak alaki- 
tan’

imao a szerbiai Gornjl-Milanovac 
őségben tartott látogatott népgyülést, 

stantj.|‘civen résztvettek Zsivkovics Ljuba, a 
Gyulatkkáfö klub elnöke, Janiig W » ; Pcí-
iseer.L to  Pcra, Dragovlcs Mtlut.n, M tajlo- 
es _ | . to llija, Protics Andrija es Mtlovano-
isitás. l/rs Pera képviselők.

Az első beszédet Zsivkovics Ljuba
tanti. Bnonéotta, a^’

élesen támadta Radies Istvánt,

ggeé
vetélésére Pasicsot eltávolítsák a kor 
many éléről.

Janjics Voja szintén támadta Rgdicsot, 
akit (íllamcllcncsnck nevezett.

— Radlcs István — mondotta -- mi- 
óta kikerült a börtönből, lehetetlenné 

tesz minden együttes munkát. 
Beszélt Janjics a korrupcióról, majd A szubo'.icai rendőrség bűnügyi ősz-

a Jovatiovics-írakció kiválásáról és hang- íí!E* titokzalos, ü»  foalaikoz 
súlyozta, hogy i v ";= » = P 'eggel

török-1 -  Radicsók — mondotta — megszeg-' 
mint l|ék adott szavukat, eljátszották a bizal- 

töröl; Imát.
iáznia

pat
rövidesen meg ke!! buknia.

mány|^ radikálispárt nagy hibát követett c l,1 veztöségjiek. 
s két

iH.
Az uj kormányban nincsenek bent a 
pártvezérek és ezért világos, hogy

akit Pastes kizár a radikállspártból, 
az végleg és visszavonhatatlanul ki 

van zárva,
Protics, Milovanovics és Dragics fel­

szólalása titán a népgyülés határozati ja­
vaslatot fogadott el, melyben bizalmat 
szavaztak Pa.'ács Nikolának és a párt-

ör&gG.sszorrj hulláját találták 
G Majsai ué egyik kuijában

■42 áldozat több temetkezési egyesületnek volt tagja
| eset, vagy p dig bűntény áldozataié.
Az öregasszony ismerősei kizártnak 
tartják, hogy az öregasszony öngyii-

,, .............  - — ■ -kosságot követelt volna el. mert erre
p ’ogy ,7 járókelő!: a Majsaiuii íc o - í semmi oka sem volt.
'OzOctiegy iulb-.ri ismeretlen asszony ' Bűntényre enged következtet

97 iog
arról értesítet­

ték a rendőrség központi ügyeletét,

Jegyzők az uj ellen
A bánáti jegyzők  egyesü letének  közgyűlése

Becskerekről jelentik: A bánáti jegy- ’ télben modernebb és jobb az uinál.
2ps egyesülete vasárnap délelőtt köz- 

e^tet Lviilcst tartott a vármegyeházán. /<o- 
tács Szlávkó módost főjegyző elnöklete 
alatt mintegy száz jegyző vett részt a 
gyűlésen. Az elnök beszámolt a vezető- 
síi működéséről és előadta, hogy a jegy­
zők érdekében eddig több memorandu­
mot intéztek már a kiilömbözö minisz­
tériumokhoz, de tnég egyikre sem érke­
zett válasz.

Ezután a községi törvénytervezetet is­
mertette, amelyről a közgyűlés megál­
lapította, hogy nem felel meg a vajda-

Elénk vita támadt a 93-ik szakasz kö­
rül, amely a községi bírák hatáskörét 
írja elő. A tervezet szerint a község 
egyetlen képviselője és a közigazgatás 
egyetlen feje a községi bíró, aki fel­
ügyeleti jogot gyakorolhat a- községi 
tisztviselők és a jegyző felett. Ez ellen 
a jegyzők élesen tiltakoztak. Legheve­
sebb vita a kvalifikációról, a nyugdíja­
zásról és a fegyelmi ügyekről szóló sza­
kasz kőiül támadt. A jegyzők ezzel kap­
csolatban azt követelik, hogy csak az 
lehessen községi jegyző, akinek legalább

hill iá/ n  tnldHálc.
A rendőrség részéről nyomban ki- 

zálít a helyszínére Tliranov Lázár 
üqyeJeies rendőrkapitány dr. P ’-w ics  
Koszta hatósági orvossal. Az orvc 
már csak a beállott halált konstatál­
hatta. A rendőri nyomozás eddig meg- 
állapította, hogy az asszony Brinnyn 
Erzsébet hetvenhárorn éves Majsai-ut 
54. szám alatti lakos, aki eddig még 
ismeretlen körülmények között került 
a kútba.

A rendőri nyomozás feladata lesz 
megállapítani, hogy az öregasszony 
öngyilkosságot követett-e el, vagy bak

yu: ungeu KovetKez’eini az 
Körülmény, hogy a szerencsétlen öreg­
asszony hat temetkezési egyesületbe 
volt beíratva és így nincs kizárva, 
hogy valamelyik kedvezményezett tag 
követte el a gyilkosságot, hogy a 
íem tkezési egyesületben a pénzt fel­
vehesse. Ez azonban egyelőre csak 
í< kevés és nincs kizárva, hogy a gyil­
kosságnak más o^a van.

Bringya Erzsébet holttestét a men­
tők a. Bajai úti temető hullaházába 
szállították. A rend5rség az esetről 
nyomban értesítette az ügyészséget, 
amely elrendelte a holttest felbonco-
h'cát

j állapította, hogy az asszony Brinpyn
E’zscbet hetvenhatom éves M jsai-ut { kosságnak más odavan. 
54. szám alatti lakos, aki eddig még J Bringya Erzsébet holt 
ismeretlen körülmények között került
a kútba.

A rendőri nyomozás feladata lesz 
megállapítani, bogy az öregasszony 
öngyilkosságot követett-e el, vagy bak

A Bácsmegyes Mezőgazdasági Egyesület

FT '  z v
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nztavos, akt elszámolást követel

tagi követelményeknek és bogy az ed- hat középiskolája és jegyzői vizsgája 
tt'gl elavult községi törvény sok tekin- van.
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Lem ondott a nortu
Az egész országra kiterjed a katonai forradalom

ufalomr ajulására törekszik.

Szomborból jo’entik: A Bácsinegyei’ 
Mezőgazdasági Egyesület vasárnap dél- 

i előtt kilenc órakor tartotta meg évi 
rendes kö,'gyűlését a városháza díszter­
miben. A közgyűlést, melyen körülbe­
lül háromszáz tag jelent meg, Rasics 
Gavra, a földművelésügyi minisztérium 
osztályfőnöke nyitotta meg, akinek rövid 
beszéde után felolvasták dr. Palics Emil

Lisszabonból jelentik: A katonai for­
radalom következtében u kormány le­
mondott. Az államfő nemzeti kormány 
létrehozásán fáradozik. A felkelők az 
ország északi részén elvágták a vasút 
vonalakat, úgyhogy a forgalom raegbe-

,'cve’ét, melyben bejelentette, hogy le­
mond az ügyvezetőelnökségről. Palics 

Ennek ellentmond a forradalmi csapa- lemondását azzal indokolta meg, hogy 
tok parancsnokának nyilatkozata, aki ki- az igazgatóság több tagja részéről olyan 
jelentette, hogy katonai kormányt akar-I igazságtalan támadások érték, melyek 
zzrzZí a lázadók, hogy igy elkerüljék,
hogy bármely párt előnyösebb helyzetbe

null. A forradalmi bizottság kiáltványa •' kerii'jön. Lisszabon és Portó garnizonjai- 
Hangsúlyozza, hogy a mozgalom köztár-1 nak csapatnia mozgalom mellé álltak és 
sasági jellegű és demokratikus kormány \ igy az egész Portugáliára kiterjed'

a

Viharos közgyűlésen bizalm atlanságot szavaztak 
Crnkovics Iván elnöknek

A szuboticai Zemljodilszka Kaszinó! száz aláírással elláfott bizalmatlansági 
vasárnap délelőtt (íz órai 'kezdettel tar­
totta meg rendkívüli közgyűlését a 
Moszkva-vendéglö helyiségeiben. A
rendkívüli közgyűlés iránt nagy órdeklő- 
ués nyilvánult meg és azon mintegy öt­
száz ember vett részt. Jelen volt a gyű­
lésen Juries Markó képviselő és dr. Eve* 
tovics Mátyás alpolgármester is.

A közgyűlés tíz órakor kezdődött és 
tárgysorozatán, mint ismeretes, Viddko- 
ucs Antal bizalmatlansági indítványa 
szerepelt Prnkovies Iván volt képviselő, 
a Zemljodilszka Kaszinó elnöke ellen. 
Lloször Crnkovics Iván elnök lépett az 
'■Inoki emelvényhez, hogy u közgyűlést 
megnyissa, de a jelenlevők ebben meg­
akadályozták. Alighogy Crnkovics meg­
jelent az elnöki emelvényen, fülsiketítő 
larma tört ki és követeitek, hogy (.rnko- 
v’ks tagozzon az elnöki emelvényről.
-̂’•nkoyics járva a hangulatot, elhagyta 

az emelvényt.
A nagy zaj még mindig tartott, amikor 

Jüncs Márkó indítványára Brisi-’s Pal- 
ovzcs Simc első alelnököt bízták meg
Sv !̂cs megnyitásával. A közgyűlés

cgnyitasa után Markovics Ov-ika tit- 
kar febhasta Vidákovics Antalnak két-

A tagok fülsiketítő lármával kiáltot­
ták vissza:

— Hiszen maga a pénztáros és nem 
tudja hová lett a pénzünk ?

A közgyűlés végül szótöbbséggel el­
fogadta a multévi zárszámadásokat, mire 
dr. Vuics és az összes földmivespártiak 
tüntetőleg kivonultak a teremből.

A közgyűlés elhatározta, hogy mező- 
gazdasági középiskolát áílit fel.

Törley Bálint földbirtokos magyar 
nyelvű beszédet mondott, amelyben arra 
kérte a tagokat, hogy hagyjanak fel a 
személyes harcokkal és térjenek át a

lehetetlenné teszik, hogy továbbra is í komoly munkára, 
résztvegyen az egyesület vezetésében. A i A megválasztott uj vezetőségben disz- 
közgyüíés a lemond 1st tudomásul vette, elnök Trifkovics Márkó, elnök Petrovics 

Miiivoj főispán, alelnökők Törley Bálint, 
Vogykanics Cseda penzügyigazgató,

A zárszámadások tárgyalása óriási 
botrányokkal járt. Dr. Vuics Brankó, az 
egyesület a'elnöke es ideiglenes pénz- i V'ajkovics István és Vuics Jócó. Ezen1 .» • 1 I l i i t  • ■ * 1tarosa hevesen támadta a vezetőséget 
és pénztáros létére ilyeneket kérdezett:

— A zárszámadásban tizenkilencezer 
dinár hiány mutatkozik! Hol a pénz?

kívül választottak harminc tagú választ­
mányt, amelyben tizenöt magyar és 
tizenöt szerb választmányi tag foglal 
belvet.

udapestre szálliíoUák Yázsonyi holttestét
mdityunyiu az tmok ellen, a luzahnatiau-1 y  délután lesz a tessetés a központi városháza udvaráról
sági indítvány szerint Crnkovics mar re-} 5
gebben a radikális párt és főleg a Zetn-\ Badenből jelentik: Szombat este 
Ijodilszka Kaszinó érdekei ellen dolgo- (-z órakor ravatalozták fel Vázsonyi 
zik és eddigi munkássága csak gyiilöle- j Vilmost a badeni zsidó temető szer­
iét szított a pártban. ! tartástermében és vasárnap reggel

Crnkovics Iván lépett ezután újból az '
em 
li

itt szíton a pa. man. tartástermében es vasárnap reggel
Crnkovics Iván lépett ezután ujból az ) ,c ófakor n^ r mindenki talpon vo’t 

emelvény re és kerté a jelenlevőket, hogy* I g a(»entjen no y résztvegyen Vázsonyi 
hallgassák meg t-s csak azután ^zzanak s blJ, - ll2tatós/ln. Tizenegy órára
uelelct. trnkov.es ezután ismertette mu-- ,•zsufolásig megtett a badeni zsidót 

lakossága
felekezetküiönbség nélkül megjelent 
és Becsből is nagyon sok küldöttség
és előkelőség érkezett.

A bécsi főkántor és egyházi ének­
kar gyászdalai után Reich főrabbi 
búcsúztatta a halottakat, majd az 
egyszerű fakoporsót kettős érckopor­
sóba helyezték és azt leólmozták. 
Délután három órakor érkezett meg

ködösének edigi eredményeit és szemé-, __ .
lycs harcnak bélyegezte mindazt. am itírne °̂» a ‘Ol s.aen . . 
az utóbbi időben vele szemben elkövet­
tek. Hivatkozott a györgyénpusztai ra­
dikális pártszervezet vezetőségi válasz­
tásaira, ahonnan öt csellel és te.Torral 
kibuktatták.

Ezeknél a szavaknál újból megismét­
lődött az előbbi viliaros jelenet. Súlyos 
közbekiáltások hangzottak cl és percekig 

i tartott, amíg az elnök csendet tudott tc-
letnteni : Budapest város autója a koporsóért

Az elnöklő Basics P. Sime ezután sza-( és a70nnal eundult Vázsonyi tettemé-
vazásra teszi fel a bizalmatlansagi m- Budapest íelé>
ditványt kézfelnyujtással. A zavarban 
nem értették meg a feltett kérdést és 
tnég Crnkovics hívei sem szavaztak az

rasztottak a koporsó mellett hajnali 
négy óráig, majd az autó folytatta út­
ját és hétfőn reggel nyolc órakor Bu­
dapestre éikezett. A vámnál a de- 
mokratapárt küldöttsége fogadta Vá­
zsonyi Vilmos tetemeit és kisérte a 
Demokrata Kör helyiségébe, ahol kedd 
déli tizenkét óráig lesz Vázsonyi fei- 
ravatalozva.-

Vasárnap délelőtt a hatóságok kép­
viselői és a demokralanárt vezetősége 
értekezletet tartottak, hogy a temetés 
részleteit megbeszéljék. Miután az 
Oktoconról való temetésnek akadá- 
lya: vannak, úgy határoztak, hogy 
Vázsonyít kedden délután három 
órakor a központi városháza udvará­
ról temetik. A gyászmenet a Dohány­
os Sip-uccán, a Rákóczi-uíon és a 
K ’ztemető-ulon át fog a Kerepesi úti 
temetőbe vonulni, ahol a Budapest

Mint Budapestről iel ntik, vasárnap | által felajánlott díszsírhelyen helyezik
este kilenc órakor érkezett az autó

meg ^niKovics nnci , c, . „ t a v ié t  v»7ptől vielnök mellett. Aa újtól kilőtt viharban Győrbe, ahol a szenUgylet vezetői v.
Vázsonyi Vilmos tetemeit örök nyu­
galomra

trnkov.es
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HÍREK
t — A királyi pár Délszcrbiában. Bco- 

gradból jelentik: A királyi pár Délszer­
bi ából vasárnap Sztrb-Topoiára utazott, 
ahol a királyi család birtokán töltegy-két 
napot és azután visszatér Beogradba.

— Mncsics külügyminiszter utazása.
Bcogradból jeleutik: Nincsies Morncsilló 
külügyminiszter szerdán reggel érkezik 
vissza Beogradba. Útközben egy napig 
Bicében fog tartózkodni, hogy ellenőriz­
ze a június 17-ikén megtartandó kisan- j 
lant-konferencia előkészítését. 'I

— A Priblcscvics-páit kiktadal nép- 
gyűlése. Kíkindától jelentik: APribicse- 
vies-párt vasárnap Kikiudán és Mokrtn-
ban nepgyniést tartott, auiefo en Pribi- 1 
cscv/fs Szvetozár és oliskovies Busán 
képviselők vettek részt. Prib’csevics éles 
beszédben támadta a kormányt, am ely-; 
tick rövid életet jósolt. Mokrinban dél- 1

és az alszövctsógi kapitány sokkal 
jobb csapatot, is állíthatott volna po­
rondra. A tóvárosi csapat egyéb- 
Rent — bár m egérezte a Jugoszlá­
via krekkjeinek hiányát — teljes 
niérlékben megfelelt,

a m ezőnyben jól m űködött, csu­
pán a kapu előtt m ondtak cső-

, . , . , | dö tt a beogradi csatárok.
elv után a politikusok visszautaztok , A szuboticaj válogato tt lendület és
eogratbn. i küzdőképesség dolgában egyenran-

Cionlsta ünnepség a szuboticai z s l- ! gu ellenfél volt, játékából azonban
iplomban. Vasárnap Szubotieán a z > hiányzott a rendszeresség  és ta k t i - ; In sszu lövésit ad le. Virág kiejti, Szcku- 

kai szempont, ami nélkül pedig ni- lies rászalad a labdára és bevágja -,4:3). 
vós és szép futball cl sem képzel- A következő percben egyenlítenek is. 
heti). z Kulundzsics könnyelműen elengedi Sze-

A csapatok Mázics bíró sípjelére így kulicsot, a beogradi szélső jobbra lesz­
álltak föl:

Beograd: Nikolie- (Jug.) — Rodin 
(BSK), Petrovica (.Ing.) — Arzenijevics 
(BSK), Marinkovies (BSK). Kolnagó (So- 
ko) -  Marjanovics b, Perel, Marjano­
vics II., Dragisevics (BSK), Szekulics 
(Jug.)

Szubotica: Virág — Kulundzsics. Gu- 
bics — Held. Wclsz, Kulundzsics II. —
Varga, Kovács, Horváth. Slezák.

A mérkőzés rosszul kezdődik Szubo- 
ticára - -  fél perc és már Virág háló­
iába táncol a labda. Marjanovics II. ho.sz- 
szu lapos lövést küld a kapura, \  irág 
rávetésscl kitolja, a szemfüles Szcku- 
lics ott terem és a labdát beemeli (0:1).
A szuboticai fiuk idegesek, kapkodnak, 
a halfsor, ha labdához int. vágja, mint 
a répát. A rapnzodikus támadásoknak 
nincs poénja, a tizenhatos táján minden 
akciót simán szerel a beogradi védelem. ’
A fővárosé csatársor nr a pályán, de j 
szintén csak a vonalig, ott már nem bol- j
dogul a Kulundzsics—Gubics hátvédpar- trradi belső triót. Held a szünet után 
rak A 8-ik percben Horváth kiszökik, lényegesen jobb volt. K ulundzsics H.

1 nem tudta teljesen pótolni Ö rdögök
A csa tá rso r já tékában  nem volt

csatársor ujbql felnyomul, Horválhnak

után négy órakor volt a 
me 
B

nepgyules, a ,

(főtemplomban
országos cionista szervezet agitációs na­
pot rendezett, emelyen a mozgalom több 
előkelő vezetője veit részt. Délután öt 
órakor a zsidótemploinban ünnepség 
volt, amelyet dr. Gerson József főrabbi 
nyitott meg magasszárnyalásu beszéd­
del. Berger kántor énekszáma után Al- 
ealay Dávid a jugoszláviai cionista szer­
vezet titkára, dr. Pops Frigyes a Savcz 
eluöke, Slciiier Richárd londoui kikül­
dött beszéltek a cionizmusról, majd dr.
Pasi Goldniann tanár a Palesztinái Tcla- 
vio város kiküldötte, héber és német 
nyelven nagyhatású agitációs erejű be­
szédet mondott a cionista gondolat mel­
lett. A zsúfolt templomban lefolyt ünnep­
ségen részvett dr. Alcalay Izsák graaid- 
rabbi, dr. Lusztig Nándor, a noviszadi 
zsidóhitközség elnöke cs más vidéki ki­
küldöttek is. Este a vendégek riszteie- 
tére összejövetel volt a Bárányban.

— Ma kezdődik a lengyel elnökválasz­
tás. Varsóból jelentik: A lengyel elnök- 
választás hétfőn kezdődik. Pilsudszki ki­
jelentette, hogy az elnökválasztás teljes 
szabadságát garantálja, de ha a szejtn 
alkalmatlan elnököt választ, úgy nem 
tudja garantálni azt, hogv a képviselő­
ket megvédheti a népharagtól.

— A Szenta-járásí radikálispárt S z íri- j |<-,V(:se azonban rnesőxe elkerüli a kaput, 
lích Béla lemondását követeli. Szentáról Kínos beogradi fölény után a szuboticai 
jelentik: A járási radikálispárt vasárnap
órtekezletet tartott, amelyen megválasz­
tották az uj vezetőséget. Elnökké Lu- 
daies Száva moli tanfelügyelői, alelnök- 
ké Lazarevics Szimat választoltak meg. 
Az értekezleten éles támadások hang­
zottak el Sztrilieh Béla képviselő ellen, 
akit felszólítottak, hogy mondjon le man­
dátumáról.

— Hasbaszurta a feleségét. Becskerek- 
röl jelentik: Darinkov Dusán földmivts, 
hírhedt, verekedő, aki eben jelenleg öt 
súlyos és könnyű testisértésért folyik el­
járás, az elmuli szombaton részeg fővel 
veszekedni kezdett a feleségével, akit a 
vita hev ében hasbaszurt egy konyhakés­
sel. Az asseony, aki félt az urától, nem 
mert szólni sérüléséről senkinek, egye­
dül kötözte be sebét, amely azonban 
annyira súlyosbodott, hogy az asszon.) t 
be kellett szállítani a közkórházba, ahol 
most a halállal vívódik. A szürkülő fér­
jet letartóztatták.

— öngyilkosság. Szombaton este A lii.
kör Valjcvska-ucca 27. szám alatti liá- I A szünet után megismétlődik az első
zában öngyilkosságot kísérelt meg Kr- 
nydjszkl Glogyin Pál ötvennyolc éves 
magánzó. Krnyájszki egy konyhakéssel 
hasbaszurta magát, aminek következté­
ben súlyos beblő sérüléseket szenvedett. 
Az eszméletlen állapotban levő embert a 
mentők a kórházba szállították. Tettének 
oka ismeretlen.

A rzerkesitfisért felelős dr. FENYVES FERENC Sabotiea Nvomatott a kiadóíulaldonos Minerva r.-t.-ndl. Eelelfía kiadó' FENYVES LAJOS SabaOr/i

SPORT
Szubotica—Beograd 4:4 (2:1)

A  szohoticai csapat egyenrangú ellenfele vö d  a beográdi 
válogatottnak

v

<z

Az cldöntetleu eredm ény nagy er­
kölcsi s ikert jelent Szuboticának. Az 
eredm ény értékét nem csökkenti az 
a körülm ény

ato ttak
íiény, hogy Beograd a váló- lesz, szerencsére Virág bravúrosan e - 
. nélkül vette fel a kiizdcl- CS'P' Dragisevics boiiibáiat. A -.-III 

percben Slezák sáJitikál az ellenfél ka­ntét, m ert . t ,, . u . 3.t . ..
Szubotica legénysége sem volt púja fele, de befogjak o struii a) - 
m indenben a legkiíogástalanabb i bal nem is kezd közelharcot.

kedvező helyzete van, de megint mellé 
lő. A 14-ik percben váratlanul megindul 
egy szép szuboticai akció: Slezák tói, 
Horváthon és Kovácson keresztül Rog- 
licshoz kerül a labda, aki tétovázás nél­
kül a hálóba küldi (1:1). A beogradiak, 
bár a haltsorunk igazán nem kemény 
dió. nem tudnak boldogulni. Perelt Gu­
bics két ízben szépen szereli, harmad­
szor már nem sikerül neki. a szőke hco- 
gradi csatár kitör, élesen lő, a labda 
játékosról-játékosra patton, míg végre 
Virág nagynehezen megkaparintja. \  
30-ik percben int szóhoz megint a szu­
boticai csapat. Varga vált Rogllccsal, a 
kinek szép leadását a befutó Kovács 
élc'tcn belövi (2:1). A vendégek vissza­
esnek. Weisz pár percre feltűnik a 
mezőnyben. labdát oszt, támogatja a 
csatársort, mely azonban túl félénk és 
gyámoltalan. A 3-ik percben Held hosz- 
szati előrcad egy labdát, Kovács fejjel to­
vábbítja kapura, de Nikolics résen van.

félidöbeli ielcnet. A 2-ik percbii Held 
hibái ából Szekulics ió helyzethö! védho 
tetlcn góllal egyenlít (2:2). A izuboticai 
csapat mintha kicserélték volna, frissen, 
okosan játszik. A 11-ik percben evv 
jobboldali támadás során R rgiicshrz ke­
rül a labda, aki kicselezi Podint és kö­
zelről megszerzi niból a vezetést (3:2)

$

A gól után tovább tort a szuboticai fö­
lény, a beogradiak csak szórványosan 
támadnak. Az egyikből majdnem baj

A 28-ik
percben éri cl Szubotica a negyedik gólt: 
Roglics átbukdácsol a védelmen, a ka­
pus kiszalad elé, rádobja magát a lábá­
ra, de a labda a szuboticai csatáré ma­
rad, aki belövi az üres kapuba. (4:2). A 
beogradiak most finiseinek. A halfso- 
ruk teljes gőzzel dolgozik, a csatárok is 
igykeznek. Weisz csődöt mond, semmi 
se sikerül neki, nincs egyetlen jó mo­
mentuma sem. A hátvédeknek a két 
szélső hali: Held és Kulundzsics segít 
csak. A 34-ik percben Marjanovics II.

szol és Dragisevics már lövi is a ’ab- 
dát a hálóba. (4:4). Az utolsó percek­
ben a csapatok lefékeznek.

A beogradi csapat általába)1 k i­
elégített, bár a já téka  nem volt m in­
dig kifogástalanul stílusos, viszont 
nem h iányzo tt belőle a lendület.

A legjobb része a csapatnak  a 
halisor volt, m elyből egyénileg 

Kolnago tűnt ki.
A közvetlen védelem  nem m utato tt 
semmi különöset. A csa társo rban  
Szekulics különálló
a legveszélyesebb,
sző tt a szokott jól. A szuboticaiak 
közül csak  a közvetlen védelem  fe­
lelt meg, m elyben főleg Kulundzsics 
végzett imponáló nagy  m unkát. G u­
bics csak az első félidőben volt m él­
tó partnere .

A szuboticai halfsor szokatlanul 
gyengén funkcionált.

W eisz nem tudta tartan i a beo-

klasszis, ö volt 
Perel nem já t-

egység, a szárnyak  önállóan kí­
sérle teztek .

Slezák -betegen já tszo tt. H orváth és 
Kovács sem m it sem m utattak . A leg- 
akcióképesehb Roglics — V arga, 
jobboldal volt. Az utóbbi beválto tta  
a hozzá fűzött rem ényeket.

M ázics néhány erős faultot elné­
zett.

Sub. Sport 
2:1

S. Amateur 
(1:1)

Bajnoki. B író: Sztipics. A m érkő­
zést a szuboticai csapat m egérde­
melten n y erte  meg. Az első félidő­
ben változatos játék . A 22-ik perc­
ben a kék-fehér védelem  hibájából 
K ragujevics az A m atőrnek m egsze­
rezte  a vezetést. A S port tám ad á­
sait a szom bori há tvédpár nagy  b ra ­
vúrral v erte  vissza. A 31-ik percben 
Schm idt fau ltjáért a b író  tizenegyest 
ítélt, am it Jagica felrelőtt. A 42-ik 
percben C setc beadásá t Klein kapus 
könnyelm űen k iejtette , Jag ica  o tt 
te rm ett és egyenlített. A szünet után 
a S port fölénybe került, de tám ad á­
sait nem kisérte szerencse. A 42-ik 
percben végű Csete erősen ofszied- 
ről Indulva belőtte a győztes gólt.

A Sport szépen játszott. A csapat 
és o rv p tta l a niozönv lorfohb em be­

re Szilágyi balszélső volt. Az Ama 
tőrben M atarics já tszo tt kitünően’ 
Csillag indiszponált volt. ‘ ’

Some. Sport—Kula
11:1 (3:0)

Bajnoki. Bíró: Szcgedüiszkl. A szőni 
■ bori csapat játszva győzött a gyérré 
, knlai csapat c-lleu. A Sport góljai kö/yj 
! Kaies, aki kitűnő formában van, cgj nia. 
ga hetet lőtt. A külalak gólját Rankov 
szerezte meg.

A győztes csapatban Kaicson kiviil 
Sulyok l. volt ió. A kulaiakná! Ranker,- 
testvérek játszottak kitűnően

SzMTC—Verbászi SC 
I 2:1 (1:1)
i A tizenhárom pcrcec utánjátszás meg- 
llioz ta 'a  szuboticai nmukáscsapat győ­
zelmét. Az eredetileg 1 :l-re állt mérkő­
zést Barna II. góljával nyerte az 
SzMTC.

A mérkőzést zárt páb án játszották k,

ugoszlávia—Bulgária 
3:1 (0:1)

I
l Zagrebböl jelentik: Közel nyolc- 
i ezer főnyi közönség előtt folyt le a 
m é rk ő z é s . A -bolgár csapat várako- 
I zás ellenére szépen és jól játszott 
1A jugoszláv válogato tt nagyjában 
szintén kielégített, csupán a csatár­
sor m ondott csődöt az első félidő­
ben. L jubnirics cen ter szokatlanul 
gyenge já téko t produkált, úgyhogy 
a fébdőben C indricset állították a 
helyére. A szünet után a jugoszláv 
fölény három  gólt eredményezett;

! m indhárm at C indrics lőtte a bolgát 
- kapuba. A bolgárok egvetlen gólju­
kat az első félidő 10-ik percében 
szerezték .

G erő biró kifogástalanul vezette ; 
végig fair és érdekes mérkőzést.

KANIZSA:
Kanizsai AC—Szombori TK 1:1 (1:P
Koncbarszki AC—Hakoah 2:1 (1:1.) A

pincérek leikes játékkal megérdemeltet 
győztek. A gólokat Csik, Manheim, ille­
tőleg Heller lőtték.

SZENTA:
S zT K — P erm in  7:0 (2:0). II. oszt 

bajnoki. B iró: Zsivkovics. A góliö- 
vök: Csonka (3), P ajics (2). Rado- 
vies és H andler tizenegyesből.

NOVISZAD:
Radnicski— Beograd SK  B. l:(i 

(0:0.) B iró: André. ATneogradi csa­
pat .szépen, ötletesen játszott, csa­
tá rso ra  azonban gólképtelennek mu­
tatkozott.

NAK ll .— G radjanszki (Petrovara* 
\d in ) 5:2 (3:1.) b iró: Ale.kszi,

BECSKEREK:
SclAvalnsche— Kosovú (Kikinda) 

\):0  (1:0.) II. oszt. bajnoki.
BU D A PEST:

M T K - V A C  0:0,
Ö TÉ— F T C  3:1.
BEAC-ETC 4:1.
Vasas— T ö rekvés  7:5.
NSC—33FC 5:1.
KAC—II. kér. 3:2.
BBTE atlétikai versenye. Budapestről 

jelentik: A BBTE atlétikai versenyén 
néhány nagyszerű eredményt értek U. 
100 h l  1. Fluck (BBTE) 10.7. 2. Hajdú 
(FTC) 10.7. Centiméterekkel nyerve. 
300 m. 1. Kurunczy (MTK) 35.4 mp- -■ 
Gerő II. (KAOE). 3. Barsy (BBTE) 
4X400 méteres staféta Budapest bajnok­
ságáért: 1. BBTE 3 p. 29,8 mp. 2. KAOE 
3 p. 30 mp. Barsy 48.1-re futotta az uto- 
só négyszázat. Sulydobás: 1. Darányi 
13.2S m. 2. Kgry (MAC) 12.97 ni

BECS:
Ausztria— Frnnciaorszdg 4:1.




